
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 

  

KLASA/CLASSE: 024-03/22-08/13 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 17. listopada 2022. 
 

       

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti 
                   Na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

                   IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana -    

                    dostavlja se 

 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 
29/97., 47/99.,  35/08. i 127/19.), članka 39. stavka 3., a u vezi sa člankom 51. Zakona 
o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22),  
članka 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana i članka 
65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br.10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) 
župan Istarske županije-Regione Istriana  dana 17. listopada 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta IKA-e-Istarske kulturne 
agencije-Agenzia culturale Istriana. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka te se upućuje  Županijskoj skupštini 
Istarske županije - Regione Istriana na razmatranje i usvajanje. 

 

 
3.  Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog  Zaključka određuje se  
Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije - 
Regione Istriana. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

    Župan 

Boris Miletić 



 

 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 
29/97., 47/99.,  35/08. i 127/19.), članka 39. stavka 3., a u vezi sa člankom 51. Zakona 
o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22),  
članka 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana i članka 

43. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br.10/09, 04/13, 
16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21 . ) Skupština Istarske 

županije-Regione Istriana na sjednici održanoj dana____________donosi 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Daje se prethodna suglasnost na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana čiji je 
prijedlog utvrđen Odlukom ravnateljice IKA-e od 03. listopada 2022.godine, pod 
brojem IKA:65-2022.  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istoga. 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 

novinama Istarske županije." 
 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin,_______________ 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 

Predsjednica 

Sandra Ćakić Kuhar 

 

 

Dostaviti: 

1. IKA-i-Istarskoj kulturnoj agenciji-Agenzia culturale Istriana 

2. Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi na osnovi članka  54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“ br. 76/93., 29/97., 47/99.,  35/08. i 127/19.), članka 39. stavka 3., a u vezi sa 

člankom 37. stavkom 2. i člankom  51. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22),  članka 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne 

agencije-Agenzia culturale Istriana i članka 43. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br.10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18 - pročišćeni 
tekst, 10/20 i 6/21.) 

Člankom 54. stavkom 1. Zakona o ustanovama propisano je da statut ustanove 
donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili 
aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 

Člankom 39. stavkom 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi propisano je da ako ustanova u kulturi nema upravno vijeće ravnatelj obavlja 
sve poslove koji su člankom 37. stavkom 2. istog Zakona stavljeni u nadležnost 
upravnih vijeća (između ostaloga i donošenje statuta uz prethodnu suglasnost 
osnivača). 

Člankom 51. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
propisano je da su ustanove u kulturi dužne uskladiti svoje statute i druge opće akte 
s odredbama navedenog Zakona u roku od šest mjeseci od dana njegova stupanja 
na snagu. 

Člankom 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia cuklturale Istriana 

propisane su nadležnosti ravnateljice Muzeja. 

Člankom 43.  Statuta Istarske županije propisane su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije odnosno vrsta akata koje Skupština donosi. 

Potrebno je napomenuti da je dana 26. srpnja 2022. godine stupio na snagu Zakon o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba o kulturi koji, između ostaloga sadrži i 
odredbe o osnivanju i upravljanju javnim ustanovama u kulturi koje se u potpunosti 

primjenjuju na IKA-u-Istarsku kulturnu agenciju-Agenzia culturale Istriana budući da 
djelatnost IKA-e nije uređena posebnim propisom.  

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  

 

Ovim Zaključkom Skupštine Istarske županije-Regione Istriana daje sa prethodna 

suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta IKA-e-Istarske 

kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana (u daljnjem tekstu: Statutarna odluka), čiji 
je prijedlog utvrđen Odlukom ravnateljice IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia 

culturale Istriana (u daljnjem tekstu: IKA) od 03. listopada 2022.godine.  



Statutarnom odlukom se vrše sljedeće izmjene i dopune Statuta Muzeja: 

 

- člankom 1. Statutarne odluke - utvrđuje se da IKA svoju djelatnost obavlja kao 
javnu službu što predstavlja usklađenje sa novim Zakonom o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi; 

- člankom 2. Statutarne odluke - mijenja se članak 9. Statuta kojim su utvrđene 
djelatnosti IKA-e na način da se opis pojedinih djelatnosti prilagođava stvarnom 
djelovanju IKA-e dok se neke ranije navedene djelatnosti brišu; radi lakšeg praćenja 
izmjene navedenog članka navodimo ranije djelatnosti utvrđene člankom 9. Statuta 
kako slijedi: 

*Izdavačka djelatnost 

*Izrada i upravljanje bazama podataka 

*Poticanje i podrška umrežavanju dionika javnog, privatnog i civilnog sektora 

*Prikupljanje i razmjena informacija i iskustava u kulturnom sektoru 

*Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 

*Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 

*Promidžba (reklama i propaganda) 

*Promidžba Istarske županije – Regione Istriana kao lokacije i destinacije za snimanje 

filmova, TV programa, TV reklama, te ostalih oblika audiovizualne proizvodnje 

*Poticanje, usmjeravanje i organiziranje domaćih i inozemnih ulaganja u filmsku i video 
produkciju na području Istarske županije – Regione Istriana 

*Izrada detaljne baze sa fotografijama i opisima filmskih lokacija 

*Pružanje usluga pronalaženja odgovarajućih filmskih destinacija za potrebe 
audiovizualnih produkcija 

*Pružanje usluga pomoći i posredovanja audiovizualnim produkcijama (smještaj, 
dozvole, prijevoz i dr.) 

*Održavanje seminara i drugih oblika stručnog usavršavanja za profile audiovizualnih 
zanimanja 

*Djelatnost organizatora sajmova, izložbi i kongresa 

*Provedba programa neformalnog obrazovanja za djelatnike u kulturi kroz tematske 

radionice, savjetovanja i stručne skupove 

*Djelatnost posrednika i agencija u korist pojedinaca za dobivanje angažmana 
(zaposlenja) u filmskoj, kazališnoj ili drugoj zabavnoj ili sportskoj atrakciji te plasiranje 
knjiga, igara, umjetničkih djela, fotografija i sl. izdavačima, proizvođačima i dr. 

*Umjetničko i književno stvaralaštvo i reproduktivno izvođenje 

*Proizvodnja kazališnih izvedbi uživo, koncerata, opera ili baleta i drugih scenskih 
produkcija 



*Djelatnost slobodnih umjetnika – glumaca, redatelja, glazbenika, pisaca, predavača ili 
govornika, kipara, slikara, crtača crtanih filmova, karikaturista, gravera, bakroresca, 
dizajnera scenskih kulisa, aranžera i dr. 

*Djelatnost objekata za kulturne priredbe 

*Vođenje agencije za prodaju ulaznica 

*Organiziranje kulturnih priredbi 

*Jačanje kapaciteta civilnog, javnog i gospodarskog sektora za međusektorsko 
partnerstvo 

*Poticanje zanimanja medija za kulturne djelatnosti 

*Sudjelovanje u definiranju i izradi kulturnih strategija Istarske županije – Regione 

Istriana 

*Provedba županijskih, nacionalnih i međunarodnih strategija i drugih razvojnih 
dokumenata 

*Djelatnost zagovaranja i unapređenja rada kulturnog sektora u Istarskoj županiji – 

Regione Istriana 

*Povezivanje s europskim institucijama i subjektima kulturnog sektora“  

- člankom 3. Statutarne odluke - u članku 10. Statuta naziv ustrojstvene jedinice IKA-

e mijenja se iz „ISTARSKA FILMSKA KOMISIJA-ISTRIA FILM COMMISSION“ u 
„ISTARSKI FILMSKI URED-UFFICIO CINEMATOGRAFICO ISTRIANO ( ISTRIA FILM 

COMMISSION)“; 

- člankom 4. Statutarne odluke - u članku 11. Statuta brišu se kao nepotrebni stavak 
2. i 3. a s obzirom na novi način opisa djelatnosti iz članka 9. Statuta; 

- člankom 5. Statutarne odluke - u članku 12. Statuta vrši se jedna promjena 
terminološke prirode (umjesto program rada - program rada i razvitka) dok se stavak 2. 

članka 12. Statuta briše kao nepotreban; 

- člankom 6. Statutarne odluke - vrše se izmjene članka 14. stavka 1. Statuta kojim 
su pod točkom a) utvrđena ovlaštenja Skupštine Istarske županije-Regione Istriana, 

kao osnivača, u odnosu na IKU te točkom b) ovlaštenja župana; 

izmjene u točki a) su sljedeće: 

- kod donošenja Odluke o prestanku ili statusnim promjenama IKA-e Skupština 
pribavlja prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za kulturu (ranije 
navedeno „Ministarstvo kulture“) 

- alineja 4. utvrđivala je da Skupština donosi Odluku o imenovanju i razrješenju 
ravnatelja te se ista briše budući je imenovanje i razrješenje ravnatelja Zakon o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi stavio u nadležnost 
izvršnog tijela osnivača; 

- u alineji 6. utvrđeno je da Skupština daje „prethodnu suglasnost“ na Statut IKA-
e dok je ranije navedeno da daje „suglasnost“; 

- u alineji 8. uz iznos od 1.000.000,00kn dodana je i vrijednost u eurima uz 
primjenu fiksnog tečaja konverzije 7,53450; 

izmjene u točki b) su sljedeće: 



- iznos do kojega ravnateljica IKA-e može samostalno raspolagati (bez 
suglasnosti župana) mijenja se sa vrijednosti manje od 70.000,00kuna (bez 
PDV-a) u iznos manji ili jednak 100.000,00kuna/13.272,28eura (fiksni tečaj 
konverzije 7,53450), a uz suglasnost župana do iznosa manjeg od 
1.000.000,00kuna/132.722,28eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450); 

- dodana je nova alineja 2. kojom se u nadležnost župana daje imenovanje i 
razrješenje ravnatelja IKA-e; 

- člankom 7. Statutarne odluke - dodaje se novi stavak 3. kojim se regulira da 

ravnatelj predstavlja i zastupa IKA-u u pravnom prometu i pred javnopravnim tijelima te 

obavlja poslove predviđene zakonom i općim aktima IKA-e; 

 - člankom 8. Statutarne odluke - u članku 16. Statuta usklađuju se odredbe o 

uvjetima kojima mora udovoljavati osoba koja se imenuje za ravnatelja ili vršitelja 
dužnosti ravnatelja IKA-e (usklađivanje sa novim Zakonom o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi); 

  - člankom 9. Statutarne odluke - mijenja se članak 19. Statuta na način da se 
odredbe o provedbi javnog natječaja za imenovanje ravnatelja IKA-e usklađuju sa 
novim Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi; 

  - člankom 10. Statutarne odluke - mijenja se članak 20. Statuta na način da se 

odredbe o postupanju tijekom postupka javnog natječaja usklađuju sa Zakonom o 
kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi i Zakonom o ustanovama; 

-člankom 11. Statutarne odluke - mijenja se članak 22. Statuta na način da se u 

navedeni članak, po naputku Upravnog odjela za proračun i financije, unose 
pojedini nazivi financijskih dokumenata a radi usklađenja sa terminologijom novog 
Zakona o proračunu; pored navedenog visina vrijednosti imovine (osim nekretnina) 

kojom ravnateljica IKA-e može samostalno raspolagati povećava se sa vrijednosti 
„manje od 70.000,00kuna“ na vrijednost „manja ili jednaka 100.000,00kuna“ te se 
navedene vrijednosti iskazuju i u eurima uz fiksni tečaj konverzije 7,53450; 

     - člankom 12. Statutarne odluke - vrše se izmjene terminološke naravi u članku  

       23. Statuta; 

    - člankom 13. Statutarne odluke - u članku 25. Statuta usklađuju se odredbe 
vezane za razrješenje ravnateljice IKA-e s odredbama Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi i Zakonom o ustanovama; 

- člankom 14. Statutarne odluke - u članku 26. Statuta vrše se izmjene na način da 
se nadležnost za razrješenje ravnateljice, sa Skupštine osnivača prenosi na župana 
Istarske županije-Regione Istriana, kao osnivača, te se ujedno utvrđuje nadležnost 
župana za imenovanje vršitelja dužnosti ravnateljice IKA-e, a sve sukladno novom  

Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi; 

- člankom 15. Statutarne odluke - članak 27. Statuta usklađuje se s odredbom članka   
41. stavak 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi kojim se 
propisuje da po razrješenju s dužnosti ravnatelja ili nakon isteka mandata, osoba koja 
je prije obnašanja dužnosti bila zaposlena na neodređeno vrijeme u  Muzeju, ima pravo 

povratka na rad, odnosno rasporeda na radno mjesto jednake složenosti poslova, za 
koje je propisan isti stupanj obrazovanja i potrebno radno iskustvo u jednakom trajanju, 

odnosno pravo povratka na rad kod poslodavca kod kojeg je bila u radnom odnosu na 



neodređeno vrijeme prije početka obnašanja dužnosti ravnatelja, bez provedbe javnog 
natječaja, a što se pobliže uređuje sporazumom s poslodavcem;  

- člankom 16. Statutarne odluke - u članak 28. Statuta unose se odredbe o sredstvima  

  za rad IKA-e koje osigurava osnivač te o načinu korištenja vlastitih prihoda IKA-e, sve  

  sukladno novom Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi; 

- člankom 17. Statutarne odluke - iza članka 28. Statuta dodaje se novi članak 29.  

  kojim se, po naputku Upravnog odjela za proračun i financije, unose pojedine odredbe  

  u cilju usklađenja Statuta sa novim Zakonom o proračunu; pored navedenog mijenja se  

 numeracija sljedećih članaka Statuta; 

- člankom 18. Statutarne odluke - usklađuje se članak 32. (koji postaje članak 33.)  

 Statuta s odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama; 

 - člankom 19. Statutarne odluke - u članku 43. (koji postaje članak 44.)  

 Statuta vrše se promjene terminološke naravi; 

 - člankom 20. Statutarne odluke - u svim člancima Statuta riječi „program rada i  

 razvoja“ mijenja se u „program rada i razvitka“ što je u skladu sa zakonskom  

  terminologijom; 

- člankom 21. Statutarne odluke - utvrđuje se da sve ostale odredbe Statuta ostaju 
neizmijenjene i na snazi; 

- člankom 22. Statutarne odluke - daje se ovlaštenje ravnateljici IKA-e da utvrdi 

pročišćeni tekst Statuta; 

 - člankom 23. Statutarne odluke - utvrđuje se dan stupanja na snagu Statutarne 

odluke. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

     Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 
Istarske županije-Regione Istriana. 

 

IV. TEKST AKTA 

Dostavlja se u privitku. 

 

 

 

 



Ai sensi dell'articolo 54 comma 1 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" nn. 

76/93,  29/97, 47/99, 35/08, e 127/19), dell'art. 39 comma 3 e in riferimento all'art. 51 

della Legge sui Comitati culturali e il finanziamento dei fabbisogni pubblici nella cultura 

("Gazzetta ufficiale" n. 83/22), dell'art. 21 dello Statuto dell'IKA - Istarska kulturna 

agencija - Agenzia culturale Istriana e dell'art. 

43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", nn. 

10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18-testo consolidato, 10/20 e 6/21) 

l'Assemblea della Istarska županija- Regione Istriana alla seduta del  

giorno__________ adotta la 

 

 

CONCLUSIONE 

 

1. Si rilascia il previo consenso alla Delibera statutaria sulle modifiche e 
integrazioni dello Statuto dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale 
Istriana la cui proposta è stata constatata mediante Decisione dalla Direttrice 
dell'IKA il 3 ottobre 2022, al numero IKA:65-2022.  

2. L'atto di cui al punto 1 della presente Conclusione è parte integrante della 
stessa. 

3. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione 
sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

 

 

Classe: 

N. Prot.: 

Pisino, 

 

 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 

 

 

La Presidente 

Sandra Ćakić Kuhar 

 







Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93., 

29/97., 47/99.,  35/08. i 127/19.), članka 39. stavka 3., a u vezi sa člankom 51. Zakona 

o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22) i 

članka 21. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana, 

ravnateljica IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana, uz prethodnu 

suglasnost Skupštine Istarske županije – Regione Istriana, KLASA:______________, 

URBROJ:_________________od__________________, na sjednici održanoj 

dana__________________donosi 

 

STATUTARNU ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia 

culturale Istriana  

 

Članak 1. 

U Statutu IKA-e-Istarske kulturne agencije-Agenzia culturale Istriana (u daljnjem tekstu: 

Statut), u članku  3. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„IKA-Istarska kulturna agencija-Agenzia culturale Istriana obavlja svoju djelatnost kao 

javnu službu“. 

 

Članak 2. 

Članak 9. Statuta mijenja se i glasi: 

„Istarska kulturna agencija obavlja sljedeće djelatnosti: 

• djelatnost zagovaranja i unapređenja rada kulturnog sektora u Istarskoj županiji 
- Regione Istriana 

• poticanje i podrška umrežavanju javnog, privatnog i civilnog sektora 

• jačanje kapaciteta civilnog, javnog i gospodarskog sektora za međusektorsko 
partnerstvo 

• podrška subjektima u kulturi kroz organizaciju i provedbu aktivnosti informiranja, 
edukacije i tehničke pomoći 

• očuvanje, valorizacija i prezentacija u cilju zaštite materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine 

• provedba županijskih, nacionalnih i međunarodnih strategija i drugih razvojnih 
dokumenata 

• promocija Istarske županije kao lokacije i destinacije za snimanje filmova, 
serija, reklama, te ostalih oblika audiovizualne proizvodnje 

• poticanje, usmjeravanje i organiziranje domaćih i inozemnih ulaganja u filmsku i 
video produkciju na području Istarske županije - Regione Istriana 

• pružanje usluga pronalaženja odgovarajućih filmskih lokacija za potrebe 
audiovizualnih produkcija 

• pružanje usluga pomoći i posredovanja audiovizualnim produkcijama (smještaj, 
dozvole, prijevoz i dr. 

• istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 

• djelatnost organizatora sajmova, izložbi, konferencija, tribina, radionica, filmskih 
projekcija, festivala 

• koordinacija i provođenje programa gostovanja i boravka domaćih i stranih 
umjetnika, volontera i djelatnika na području kulture 

• izdavanje knjiga, periodičkih publikacija poput časopisa, biltena kao i stručne 
publikacije s tematikom vezanom za ostvarivanje ciljeva Istarske kulturne 
agencije, a u skladu s posebnim zakonskim propisima 



• produciranje multimedijalnih sadržaja za potrebe internet izdavaštva (web 
stranice, audio i video emitiranje putem interneta) iz područja svoje djelatnosti 

• javno informiranje 
Istarska kulturna agencija obavlja i druge djelatnosti koje služe obavljanju djelatnosti 

upisane u sudski registar, a koje se, u manjem opsegu i uobičajeno, obavljaju uz 

upisanu djelatnost. 

 

Članak 3. 

U članku 10. stavku 1. točka II. mijenja se i glasi: 

II. „ISTARSKI FILMSKI URED-UFFICIO CINEMATOGRAFICO ISTRIANO (ISTRIA 

FILM COMMISSION)“. 

 

Članak 4. 

U članku 11. Statuta,  stavak 2. i 3. brišu se. 

 

Članak 5. 

U članku 12. stavku 1. Statuta iza riječi „rada“ dodaju se riječi „i razvitka.“. 

U članku 12. stavak 2. Statuta briše se. 

 

Članak 6. 

U članku 14. stavku 1. točka a) Statuta, u alineji 2, riječi „Ministarstva kulture“ 

zamjenjuju se riječima „ ministarstva nadležnog za kulturu“. 

U članku 14. stavku 1. točka a) Statuta  alineja 4. briše se, a dosadašnje alineje 5. do 

9. postaju alineje 4. do 8. 

U članku 14. stavku 1. točka a) Statuta, u alineji 6. (koja postaje alineja 5.), ispred riječi 

„suglasnost“ dodaje se riječ „prethodnu“. 

U članku 14. stavku 1. točka a) Statuta, u alineji 8. (koja postaje alineja 7.), iznos 

„1.000.000,00kuna“ zamjenjuje se iznosom „1.000.000,00kn/132.722,81eura (fiksni 

tečaj konverzije 7,53450)“. 

U članku 14. stavku 1. točka b) Statuta, u alineji 1., riječi „jednaka ili veća od 

70.000,00kuna (bez PDV-a), a manja od 1.000.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima 

„veća od 100.000,00kn/13.272,28eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450), a manja od 

1.000.000,00kn/132.722,81eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450)“. 

U članku 14. stavku 1. točka b) Statuta, iza alineje 1. dodaje se nova  alineja 2. koja 

glasi: 

„-imenuje i razrješava ravnatelja Istarske kulturne agencije“. 

Dosadašnje alineje 2. i 3. postaju alineje 3. i 4. 

U članku 14. stavku 1. točka b) Statuta, u alineji 2. (koja postaje alineja 3.) iza riječi 

„rada“ dodaju se riječi „i razvitka“. 

 

Članak 7. 

U članku 15. Statuta dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Ravnatelj predstavlja i zastupa Istarsku kulturnu agenciju u pravnom prometu i pred 

javnopravnim tijelima te obavlja druge poslove predviđene zakonom, aktom o osnivanju 

i ovim Statutom“. 

 

 



Članak 8. 

Članak 16. Statuta mijenja se i glasi: 

„Za ravnatelja Istarske kulturne agencije može se imenovati osoba koja udovoljava 

sljedećim uvjetima: 

- ima završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen 

studij 

- odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima 

- ima najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 

- poznavanje talijanskog i engleskog jezika 

- poznavanje rada na osobnom računalu.  

 

Za vršitelja dužnosti ravnatelja može se do imenovanja ravnatelja, a najdulje do 

godinu dana, bez provođenja javnog natječaja, imenovati osoba koja ima 

obrazovanje propisano stavkom 1. alineja 1. ovog članka Statuta, a na ovu 

dužnost  može se imenovati i osoba koja nije djelatnik Istarske kulturne agencije. 

Vršitelja dužnosti ravnatelja imenuje župan Istarske županije-Regione Istriana.“ 

 

Članak 9.  

Članak 19. Statuta mijenja se i glasi: 

„Ravnatelja Istarske kulturne agencije imenuje i razrješuje župan Istarske županije-

Regione Istriana, na temelju javnog natječaja. 

Javni natječaj iz stavka 1. ovog članka Statuta raspisuje i provodi Istarska kulturna 

agencija.  

Javni natječaj za imenovanje ravnatelja raspisuje se najkasnije 3 (tri) mjeseca prije isteka 

mandata ravnatelja, a rok za podnošenje prijava ne može biti kraći od 30 (trideset) dana. 

Javni natječaj se objavljuje u „Narodnim novinama“ i na mrežnim stranicama Istarske 

kulturne agencije. 

„U dnevnom tisku objavit će se Obavijest o objavi Javnog natječaja iz stavka 4. ovog 

članka Statuta“. 

Uz prijavu na javni natječaj obvezno se prilaže program rada Istarske kulturne agencije 

za četverogodišnje razdoblje na temelju kojega se imenuje ravnatelj. 

Za provođenje postupka javnog natječaja  župan Istarske županije-Regione Istriana 

imenuje Natječajno povjerenstvo od 3 (tri) člana. 

Natječajno povjerenstvo dužno je  županu Istarske županije-Regione Istriana podnijeti 

Izvješće o provedenom natječajnom postupku te putem nadležnog upravnog tijela 

dostaviti prijedlog za imenovanje ravnatelja. 

Ne raspiše li Istarska kulturna agencija javni natječaj za imenovanje ravnatelja u 

propisanome roku, javni natječaj će raspisati Osnivač. 

 

Članak 10. 

Članak 20. mijenja se i glasi: 

„Svaki prijavljeni kandidat po javnom natječaju za imenovanje ravnatelja obavještava 

se, najkasnije u roku od 45 dana od dana isteka roka za podnošenje prijava, o 



imenovanju te o njegovu pravu da pregleda natječajni materijal i da u zakonskom roku  

može zahtijevati sudsku zaštitu kod nadležnog suda. 

Osoba koja je podnijela prijavu na natječaj može pobijati tužbom odluku o imenovanju 

zbog bitne povrede postupka ili zbog toga što izabrani kandidat ne ispunjava uvjete koji 

su objavljeni u natječaju. 

Tužbom iz stavka 2. ovog članka Statuta pokreće se upravni spor.“ 

 

Članak 11.  

U članku 22. stavku 1. Statuta, u alineji 5. iza riječi „rada“ dodaju se riječi „i razvitka“, a 

riječi „uz suglasnost Osnivača“ brišu se. 

U članku 22. stavku 1. Statuta, alineja 6. mijenja se i glasi: 

„- usvaja izvješće o izvršenju programa rada i razvitka ustanove“. 

U članku 22. stavku 1. Statuta, iza alineje 6. dodaje se nova alineja 7. koja glasi: 

„-usvaja financijski plan, polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana“. 

Dosadašnje alineje 7. do 19. postaju alineje 8. do 20. 

U članku 22. stavku 1. Statuta, u alineji 8. (koja postaje alineja 9.), riječi „manja od 

70.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima „manja ili jednaka iznosu od 

100.000,kn/13.272,28eura (fiksni tečaj konverzije 7,53450)“. 

U članku 22. stavku 1. Statuta, u alineji 11. (koja postaje alineja 12.), riječi „jednaka ili 

veća od 70.000,00kuna“ zamjenjuju se riječima „veća od 100.000,kn/13.272,28eura 

(fiksni tečaj konverzije 7,53450)“. 

 

Članak 12. 

U članku 23. stavku 1. Statuta, u alineji 4., riječi „upravnim i drugim državnim tijelima“ 

zamjenjuju se riječima „javnopravnim tijelima“. 

U članku 23. stavku 1. Statuta, u alineji 7., iza riječi „rada“ dodaju se riječi „i razvitka“. 

 

Članak 13. 

U članku 25. stavku 1. Statuta, alineja 2. mijenja se i glasi: 

„- ako nastanu takvi razlozi koji po posebnim propisima ili općim propisima o radu 

dovode do prestanka radnog odnosa“. 

U članku 25. stavku 1. Statuta alineja 5. briše se. 

U članku 25. Statuta, iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

„Razriješena osoba može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim sudom 

u roku od trideset (30) dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra da 

nisu postojali razlozi za razrješenje iz stavka 2. ovog članka Statuta ili da je u postupku 

donošenja odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod 

postupka“. 

 

Članak 14. 

U članku 26. stavku 1. Statuta riječi „ predstavničko tijelo Osnivača“ zamjenjuju se 

riječima „župan Istarske županije-Regione Istriana“. 

U članku 26. Statuta stavak 2. briše se, a dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. te se 

mijenja i glasi: 

„U slučaju razrješenja ravnatelja župan Istarske županije-Regione Istriana imenovati će 

vršitelja dužnosti ravnatelja, a Istarska kulturna agencija dužna je raspisati javni 



natječaj za imenovanje ravnatelja najkasnije u roku od 30 dana od dana imenovanja 

vršitelja dužnosti ravnatelja“. 

 

Članak 15.  

Članak 27. Statuta mijenja se i glasi: 

„Po razrješenju s dužnosti ravnatelja ili nakon isteka mandata, osoba koja je prije 

obnašanja dužnosti bila zaposlena na neodređeno vrijeme u  Istarskoj kulturnoj 

agenciji, ima pravo povratka na rad, odnosno rasporeda na radno mjesto jednake 

složenosti poslova, za koje je propisan isti stupanj obrazovanja i potrebno radno 

iskustvo u jednakom trajanju, odnosno pravo povratka na rad kod poslodavca kod 

kojeg je bila u radnom odnosu na neodređeno vrijeme prije početka obnašanja 

dužnosti ravnatelja, bez provedbe javnog natječaja, a što se pobliže uređuje 

sporazumom s poslodavcem“. 

 

Članak 16. 

U članku 28. Statuta dodaju se novi stavci 2. i 3. koji glase: 

 

„Sredstva za rad Istarske kulturne agencije osigurava Osnivač, a sredstva za rad 

uključuju sredstva za plaće, sredstva za nabavu građe, sredstva za programe i 

projekte, materijalne izdatke, stalno stručno usavršavanje djelatnika, sredstva za 

zaštitu građe kao i sredstva za investicije i investicijsko održavanje. 

Vlastiti prihodi Istarske kulturne agencije mogu se koristiti isključivo za razvoj 

djelatnosti ustanove, što uključuje i ulaganje u programe i aktivnosti te rad djelatnika 

sukladno pravilniku kojim Istarska kulturna agencija uređuje mjerila i način korištenja 

vlastitih prihoda.“ 

Dosadašnji stavak 2. briše se. 

 

Članak 17. 

Iza članka 28. Statuta dodaje se novi članak 29. koji glasi: 

„ Istarska kulturna agencija donosi financijski plan za tri proračunske godine, a sastoji 

se od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije proračunske godine“. 

 Financijski plan iz stavka 1. ovog članka donosi se do kraja tekuće godine, u roku koji 

omogućuje primjenu plana od 01. siječnja godine za koju se plan donosi. 

Dosadašnji članci 29. do 44. Statuta postaju članci 30. do 45. 

 

Članak 18. 

U članku 32. (koji postaje članak 33.) Statuta dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase: 

„Istarska kulturna agencija je dužna u razumnom roku davati sredstvima javnog 

priopćavanja, na njihov zahtjev, informacije o obavljanju svoje djelatnosti i omogućiti im 

uvid u odgovarajuću dokumentaciju. 

Istarska kulturna agencija će uskratiti davanje informacija, odnosno uvid u 

dokumentaciju samo u skladu s propisima o zaštiti tajnosti podataka i zaštiti osobnih 

podataka.“  

 

 

 



Članak 19. 

U članku 43. (koji postaje članak 44.) Statuta riječi „županijski ured nadležan za 

poslove kulture“ zamjenjuju se riječima „ministarstvo nadležno za kulturu“. 

 

Članak 20. 

U svim člancima Statuta u kojima se navode riječi „program rada i razvoja“ u 

odgovarajućim padežima, zamjenjuju se riječima „program rada i razvitka“ u 

odgovarajućim padežima. 

 

        Članak 21.  

Sve ostale odredbe Statuta ostaju neizmijenjene i na snazi. 

 

Članak 22. 

Ovlašćuje se ravnateljica Istarske kulturne agencije za utvrđivanje pročišćenog teksta 

Statuta. 

 

  Članak 23. 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči  

Istarske kulturne agencije. 

 

IKA- broj 

U Puli,__________________ 

 

 

Ravnateljica 

Aleksandra Vinkerlić 

 

 

 

 

 

Na ovu Statutarnu odluku Skupština Istarske županije – Regione Istriana dala je 

prethodnu suglasnost Odlukom 

KLASA:_______________URBROJ:_____________________od______________

____________. 

 

Ova Statutarna odluka objavljena je na oglasnoj ploči Istarske kulturne agencije 

dana_______________________i stupila je na snagu 

dana____________________. 

 


